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Üdvözlet, tisztelet 
az édesanyáknak 
Kedves Édesanyák! 
Szeretettel és tisztelettel köszöntjük az édesanyá-

kat ezen a boldog napon. Hálás szívvel mondunk kö-
szönetet azért az önfeláldozó munkáért, amelynek so-
rán azért a célért faradoztak, hogy gyermekeikből ha-
zájukat szerető, szocialista társadalmunk felvirágozta-
tásáért munkálkodó, becsületes polgárokat neveljenek. 

Ezen az örömteli ünnepen, az édesanyák napján, 
kérjük tőlük azt a támogatást, amelyet nevelőmun-
kánkban az eddigiekben sem nélkülöztünk, őszinte 
szívvel kívánunk ehhez nagyon sok boldogságot és 
egészségei! 

A KISZ Csongrád megyei Bizottsága, 
a Magyar Úttörők Szövetsége Csongrád megyei 

Elnöksége 

Vállalatok 
szocialista 
szerződése 
Az Egyesült Izzó nagyka-

nizsai fényforrásgyára építé-
sének második szakasza be-
fejezésére szocialista együtt-
működési szerződést kötött 
II nagy inarvállalat. Ezek az 
üzemek mint fő vállalkozók 
dolgoznak az összesen több 
mint másfél milliárd forintos 
beruházás megvalósításán. A 
szocialista együttműködési 
szerződést aláíró iparvállala-
tok kölcsönösen biztosítják 
a munkafeltételeket ahhoz, 
hogy a beruházás második 
szakaszát 1972. végére befe-
jezhessék. A szerződés egyik 
fontos pontja a technikai 
üveggyár augusztus 15-re 
történő átadása. 

Álba 
Re ni a 
napok 

Isimét felcsendült szomba-
ton az Alba Regia szignál a 
fennállásának ezredik évfor-
dulóját ünneplő Székesfehér-
várott, s magasba szökkent 
a város kék-piros címeres lo-
bogója, jelezve, hogy meg-
kezdődött az ősi város ha-
gyományos tavaszi ünnepség-
se-ozata, az Alba Regia na-
pok. 

A kilencedik Alba Regia 
napokat — amelynek az ad 
különös jeléntőséget, hogy a 
város idén ünnepli alapításá-
nak ezredik évfordulóját — 
a város tanácsának ünnepi 
ülése nyitotta meg. Dr. Ti-
linger István, a székesfehér-
vári városi tanács elnö-
ke méltatta az Alba Regia 
napok jelentőségét. 

A harminc napig tartó 
program során 25 rendez-
vényre kerül sor. 

Befejeződött az MTESZ 
küldöttközgyűlése 

Szombaton a Technika 
Házában folytatódott és be-
fejeződött az MTESZ VIII. 
küldöttközgyűlése. 

A küldöttgyűlés az alap-
szabály-módosítás után a 
pénteken elhangzott felszó-
lalások javaslatai alapján 
határozatot hozott. Ebben 
egyebek között leszögezték: 
ki kell dolgozni a szövetség 

át az egyesületi élet fejlesz-
tése érdekében kifejtett ki-
váló társadalmi munkája el-
ismeréseképpen az elnökség 
az MTESZ d í j á t Ezek után 
sor került a szövetség tiszt-
ségviselőinek megválasztá-
sára. Elnök: Csanádi György 
közlekedés- és postaügyi mi-
niszter, társelnök: Gergely 
István mezőgazdasági és 

miniszterhe-és a tagegyesületek teendőit élelmezésügyi 
" "" lyettes es Konya Albert a népgazdasági struktúra és 

a beruházási tevékenység ja-
vítása érdekében. A szövet-
ségnek nagy figyelmet kell 
fordítania a gyors műszaki 
és tudományos fejlődés so-
rán felszínre kerülő ú j je-
lenségekre. Ezek megkövete-
lik ú j szervezetek, eseten-
ként ú j egyesületek alakítá-
sát, régiek átalakítását és 
fejlesztését. 

A határozat elfogadása 
után 28 szakembernek adták 

egyetemi tanár. Alelnökök: 
Dégen Imre államtitkár, az 
OVH elnöke, Drecin József, 
az Országos Tervhivatal el-
nökhelyettese, Pál Lénárd, a 
Központi Fizikai Kutató In-
tézet igazgatója, Varga Jó-
zsef egyetemi tanár, Vég 
László, a Pamutnyomóipari 
Vállalat vezérigazgatója. Fő-
titkár: Valkó Endre, főtit-
kárhelyettesek: Philip Miklós 
és Túri Istvánné. 

Uj házasságkötő terem 
Tápén 

Munkások 
továbbképzése 

A munkások továbbképzé-
si rendszere fejlesztésének 
általános elveiről szóló múlt 
évi kormányhatározat nyo-
mában napvilágot látott a 
munkaügyi miniszter ezzel 
kapcsolatos rendelete. A 
rendelkezés főképpen a 
szakmunkásokra terjed ki, 
azonban a betanított és a 
segédmunkások továbbkép-
zésére is felhívja a figyel-
met. A továbbképzés alapve-
tően vállalati feladat, hiszen 
az a munkahelyek igényéből 
fakad. Éppen ezért a vállala-
t o k k ö t e l e s e k g o n d o s k o d n i 
munkásaik továbbképzéséről. 

Termelő iskola 
Magamfajta járatlannak rá, ha lehetőségei adottak, zésül: a Móricz Zsigmond ál-

talános iskolának 24 gázé, 
konvektorra szerelhető védő-
rácsot, a ktsz darabonként 
450 forintért vállalta volna, 
mi az összesei 970-ből hoz-
tuk ki. 

szokatlanul üdvözölt a tech- vagy sem? Hol, melyik isko-
nikustanár bennfentesen, va- Iában érdemes lemondani 
lamivel a manzsetta fölött, százezrekről, ha gyakorlati 
csuklóból nyújtott kezet, ne- haszna csak javára lehet az 
hogy bepiszkolja az enyémet, oktató-nevelő munkának? 
Pedig a hatalmas teremben 
példás a tisztaság, de a gé-
peken munka folyik. Oktató-
munka, termelőmunka. Az is-
kola, a gépipari technikum, 
rövidesen teljes profillal 
szakközépiskola, két hivatá-
sát. teljesíti egyszerre: okta-
tási intézmény és termelő-
üzem. Aki azt hiszi, egymás 
kárára, téved. 

AKAR 
FÉLMILLIÓIG 

Laikus-
nak tán 
keveset, 
a szak-

embernek elirigyelhető érve-
ket mondanak az adatok. Pe-
rényi János igazgató több 
tízmilliós értékűre becsüli az 
iskola gépparkját, de Zentai 
Nándor, aki harminc éve 
műhelyfőnök itt (a napokban 

A Koho- kapja m e g törzsgárdatag-
es Gep- ságát), konkrétabban fogal-

ipaf1 mázott: 
Minisz- — Huszonnégydarab csúcs-, 

ELŐLEGBEN 
A lehe-
tósegek 

arany-
fedezete 

az iskola elméleti-műszaki 
munkaközössége: a példátla-
nul gazdag szemléltetótargy 
több mint felét ez a kollek-
tíva készítette. Tanév elejcn 
Déri-díjat írtak ki, részint 
elméleti dolgozatokra, ré-, 
szint a gyakorlatilag is kivi-
telezhető eszközök, modellek 
tervezésére. Az elméleti-; 

térium pontosan előírja az is- két revorveresztengánk, négy tanárok irányításával kifun-
kolákban vállalható bérmun-
ka, feltételeit Hogy mégis 
viszonylag elhanyagolják a 
felszereltségüknél fogva al-
kalmas intézmények, való-
színűleg a munkában köz-
vetlenül érdekeltek szeré-

marógépünk, hat haránt.-, dálják, a gyakorlatiakkal 
egy hosszgyalúgépünk és megvalósítják a diákok dol-
olvan speciális berendezé- gozattémáikat — így válik 
seink vannak, mint a mo- realitássá a műszaki elmé-
der kúp- és homlokkerék fo- let és gyakorlat harmóniája; 
gazók, vagy a szikraforgácso- Az iskola bérmunkatevé-
ló, amiből egy akad még a kenysége pedig a tantervi 

nyebb tiszteletdíjával magya- városban, a szerszámkovács anyag praktikus hasznosítá-
rázható: a haszon elsősorban 
az iskoláé. A megrendelő vál-
lalat biztositjJi a nyersanya-
got, s a munkabér felét isko-
lafejlesztésre, 20—20 százalé-
kát a minisztériumnak kül-
dik vissza, 
KISZ-szervezetén át. a diá-
kokra fordítják; csak a 10 
százalékot osztják szét mű-
helyfőnöknek, gazdasági ve-
zetőnek, technikustanárnak, 
az igazgatónak, raktárosnak, 
beszerzőnek, takarítónak. 
Persze ez sem kevés, a gép-
ipariban például évente 3— 
40o ezer forintos bérmunkát 
végeznek, ki lehet számíta -
ni, megéri-e. Mégsem az 
egyéni juttatások mérlegén 
dől el, foglalkozzék-e üze-
mek megrendelésével egy ok-
tatási intézmény, 
meg a kérdést: szüksége van 

A héf könyvei 

ktsz-ben. Villamos tagoza- sa. 
tunk felszereltsége inkább — Es semmi több — szö-
laboratóriumi, de itt, is vé- geza le félreérthetetlenül Pe-
gezhetnénk társadalmilag rényi János. — Tanulóink az 
hasznos, kifizetődő munkát, alapfogásokat első-második-J 
Háztartási gépeket tudunk ban sajátít ják el, itt tehát 

illetve az iskola javítani, transzformátorokat szóba se jöhet, csak harma-
készíteni, villamoshálózatot dik-negyedikben, akkor in 
szerelni. olyan munkadarabokon, me-

Rábólint az igazgató, most lyek szerepelnek a tanterv-
szervezik a villamostagozat ben. Regi tapasztalat, gondo-
üzemi kapcsolatait, már tár- sabban, felelösebben és nem 
gyalnak a DÉMÁSZ-szal. 

— Azon vagyunk — foly-
tatja —. hogy diákjaink a 
legfrissebben kihozott ház-
tartási gépeket is ismerjék, 
van pénzünk rá, nem kell a 
ma már múzeumi példányok-
ra szorulunk. Jelenleg a sze-
gedi 11-es autójavítónak, a 
kéziszerszámgyárnak, a kő- munkahely 

Fordítsuk olaj- és gáztermelő vállalat-
nak, a bútorgyárnak, a vas-
öntödének dolgozunk, de ér-
dekes módon legkomolyabb 
megrendelőink vidékj cégek: 
a kiskőrösi vegyesiparcikk 
ktsz néldául bérmunkánk fe-

utolsosorban nagyobb kedv-
vel dolgoznak a diákok, ha 
tudják, munkadarabjaik sor-
sa nem merül ki az értük 
kapott osztályzatokban, ha-
nem üzemekhez, vállalatok-
hoz kerülnek, termelőeszköz--
zé válnak. Így az iskola ki-
csit megelőlegezi a majdani 

légkörét. Amel-
lett, hogy ismételten hang-
súlyoznám, szó sincs valami-
féle önálló termelési profil 
hajhászásáról, azért néhány 
még kiaknázatlan területen 
szeretnénk hasznosítani fel-
szereltségünket. Így remek 

Az új házasságkötő terem egy részlete 
Kirukkolt Tápé ú j házas-

ságkötő termével. A nagy-
községi tanács épületében 
átalakítással, bővítéssel és 
berendezéssel létrehozott tá-
gas, szép terem méltó a csa-
ládi ünnepségek — házas-
ságkötések és névadók — 
eredendően bensőséges han-
gulatához. A terem első fa-
lát mennyezettől a padlóig 
érő mozaik díszíti, utal-
va magára a falura, és az 
ünnepi alkalomra egyaránt. 
(A szegedi Vedres István 
Építőipari Technikum kép-

zőművészeti szakköre készí-
tette.) 

A terem díszítéséhez a 
fogyasztási és háziipari szö-
vetkezet és a tanács dolgo-
zói, a KISZ-isták és a ha-
jójavító lakatosai társadal-
mi munkával járultak hoz-
zá. Két tanácstag gyermeke 
tegnap, szombaton délután 
már itt kötött házasságot. 
Zimmermann Rozália és Bo-
dó István mondta ki először 
az igen-1, Tápé ú j házasság-
kötő termében. 

Rovatunkban a megjelenés 
sorrendjében közöljük a hét 
ú j könyveinek listáját. 

Bethlen István titkos ira-
tai (Kossuth). — Kovács La-
jos: A nőorvosnál. 4. bőv. 
kiadv. (Medicina). — Balla-
dáskönyv. Diákkönyvtár 
(Európa). — J. G. Nyelin: A 
NATO és az atompolitika 
(Zrínyi). — Pogáts Ferenc: 
Vektorgeometria. Példatár 
(Műszaki). — Apáti Miklós: 
Vándorút. — Antal Dániel: 
Család és szolgálat. — 
Lászlóffy Csaba: Négyszem-
közt a szürke fallal (Szép-
irodalmi). Borsod megye és 
Miskolc adatai II. 1970. évi 
népszámlálás 11. (Statiszti-
kai.) Surányi—Lénárd—For-
rai: Üj utak a matematika 
tanításában. 1. Néhány hazai 
és külföldi kísérlet. (Tan-
könyvkiadó) — L. Nagy 
Zsuzsa: A budapesti liberá-
lis ellenzék 1919—1944 (Aka-
démiai). — W. Makatsch: 
Ahány madár, annyi tojás 

(Natura) — Tiborcz György: 

Zöldség- és virágtermesztés 
2. átdolg. kiad. (Mezőgazda-
sági). — E. Roth: Zene és 
üzlet. Egy zeneműkiadó em-
lékeiből (Zenemű). — Pas-
suth László: Örök Hispánia 
(Gondolat). — Thiery Ár-
pád: Gladiátorok kora (Tán-
csics). Heyerdahl: A Rá-ex-
pedíciók (Gondolat). — Kör-
nyezet és tevékenység. Pszi-
chológiai tanulmányok. — A 
könyvtáros hatnyelvű szótá-
ra (Akadémiai). — Reimann: 
Ismerkedés a valószínűség-
számítással (Zrínyi). — Lós-
ka Lajos: És mégis felkél a 
nap (Szépirodalmi). L. F. 
Fieser: Szerveskémiai labo-
ratóriumi praktikum (Mű-
szaki). Ausztria, Csehszlová-
kia. Franciaország és Ma-
gyarország ipari termelé-
kenységének összehasonlítása 
(Statisztikai). Thurzó Gábor: 
A rászedettek (Magvető). — 
Lakatos István: Zenetörténe-
ti írások (Zenemű). 

lét adja. Mint említettem, hegesztőműhelyünket, mely 
három-négyszáz ezer forintos komolyan profitálhatna a 
nagyságrendben dolgozunk, városnak. Minősítő hegesz-
de akár félmillióig is elme- tés tudomásom szerint nincs 
hetünk: elsősorban helyi, egész Dél-magyarországon. A 
szegedi üzemeknek szeret- vállalatok már jelezték igé-
nénk segíteni. És persze tár- nveiket, de a magasabb szin-
sadalmi munkában, minimá-
lis anyagárért, iskolák, óvo-
dák rendelkezésére ál lunk:a 
Béke utcaiaknak, a Kossuth 
Lajos sugárúti óvodának ké-
szítettünk már vetítőállványt, 
térelválasztókat, játékpolco-
kat, bútorokat, s csak jellem-

tű szakemberképzéshez elen-
gedhetetlenül szükséges, még 
hiányzó eszközeinket csak 
társadalmi összefogással sze-
rezhetjük be. 

Az Igazgató reméli, ez is 
sikerül majd. 

Nikolényi István 

MOSZKVA—TASKENT—BUH ARA—SZAMARKAND 
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Utazás: egész útvonalon repülővel. Szál-
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